
Rua Dr. Placido cidade nuvens, n° 387, Centro, Santana do Cariri, CE 

Secretaria Competente: Secretaria de Cultura e Turismo 

Publicar no Diario Oficial do Municipio 

PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI/CE-EXTRATO DE PUBLICA<;AO 
- DISPENSA DE LICITA<;AO N° 22.08.2022.01-CD. A Sra. Maria Robervania Alves 
Feitosa, ordenadora de despesa da secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura de Santana 
do Cariri-Ceara toma publica a Dispensa de Licitacao n° 22.08.2022.01-CD cujo objeto 
versa sobre a Contratacao de instituicao para ministrar cursos consultorias 
profissionalizantes com fins educacionais para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Santana do Cariri/CE, atraves da Secreta.ria de Cultura e Turismo. Valor 
Global: R$ 25.080,00 (vinte e cinco mil e oitenta reais). Fundamento legal: inciso VIII e 
XIII do artigo 24 da Lei 8.666/93. Contratado: SEBRAE/CE - Service Brasileiro de 
Apoio as Micro e Pequenas Empresas do Ceara, CNPJ n° 07.121.494/0001-01, com sede a 
Avenida Monsenhor Tabosa, 777, Meireles, Fortaleza/CE. Contratante: Secretaria de 
Cultura e Turismo - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE. Dotacao 
Orcamentaria: 10 01 04.122.0002.2026 - Manutencao das Atividades da Secretaria de 
Cultura e Turismo. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte de Recursos: 500000000 
(Recursos nao vinculados de impostos). Vigencia Contratual: ate 31 de dezembro de 2022. 
Santana do Cariri/ CE, 29 de agosto de 2022. i. 

.._ ........ __. 

DISPENSA DE LICITA<;AO N° 22.08.2022.01-CD 

EXTRATO DE PUBLICA AO 
-c.-- ........ .c...-~-~~-----~----~--~~ ........ 

PREF£JTURA MUH!CIJ>AL DE 

SANTANA DO CARIRI 
/J"f<lfeg ~ IY- fOJftoJrtlflt 


